
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 6

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adesione alla proposta presentata dall'Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di 
spettacolo 2016 avente tema il Carnevale. Atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo.

L'anno duemilasedici addì cinque del mese di Febbraio alle ore 13:50 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XDESSÌ ANGELO  1

 MELIS IGOR X2

XMELONI GIANLUIGI  3

 SPANO MANUELA X4

XSPIGA MIRKO  5

 MELIS MANUELA X6

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- il Comune di Sarroch è tra i soci dell’Associazione Enti Locali per le Attività Culturali e di 
Spettacolo; 
 
- che l’art.1 dello statuto di detta Associazione  testualmente recita: “ I Comuni della Sardegna 
considerano lo spettacolo e lo sport in tutte le sue forme, un bene culturale che appartiene a tutta la 
collettività e riconoscono alle attività sportive, culturali e di spettacolo il valore e il carattere di 
servizio sociale. In questo senso promuovono le condizioni per dotare la collettività della Sardegna 
d’iniziative sportive, culturali e di spettacolo stabili,continue,qualificate e diffuse,fondate sulla 
libertà di espressione e di ricerca in un rapporto dialettico tra le manifestazioni più qualificate 
scaturite dalla tradizione regionale,italiana e internazionale,garantendo ai diversi territori dell’isola 
eque opportunità di fruizione.” 
 
Visto l’art. 4 dello Statuto che stabilisce che “Scopo primario dell’Associazione è quello di 
promuovere le condizioni per lo sviluppo di iniziative sportive,culturali e di spettacolo, secondo le 
finalità annunciate nell’art.1. 
A tal fine esso si propone: 

a) di agevolare e sostenere la produzione nel territorio di eventi sportivi,culturali e di 
spettacolo di vario genere; 

b) di programmare,sviluppando l’esercizio pubblico e favorendone la gestione     sociale ,la 
distribuzione nel territorio di spettacoli ed iniziative culturali a loro collegate e per quelli 
prodotti in Sardegna di favorirne la diffusione anche altrove; 

c) di sostenere la sperimentazione di nuove metodologie didattiche con particolare riferimento 
ai mezzi espressivi teatrali ed audiovisivi,in ogni ordine di scuole; 

d) di favorirne la costruzione di luoghi di spettacolo pubblici,il ripristino ed il funzionamento 
di quelli esistenti, l’acquisizione alla proprietà e / o gestione delle sale di spettacolo private; 

e) di stabilire forme di collaborazione con le emittenti radiotelevisive pubbliche e private, con 
l’Agis (Ass.ne Generale Italiana dello Spettacolo) e con tutti gli Enti e le Associazioni 
operanti nel settore; 

f) di promuovere e favorire scuole teatrali e musicali, convegni, seminari, iniziative di studio 
ed editoriali, altre attività che contribuiranno alla formazione professionale degli operatori 
culturali per lo spettacolo e ad una più estesa conoscenza della cultura sarda, italiana ed 
internazionale dello spettacolo”; 
 

Atteso che l’Associazione ha comunicato, con nota assunta al protocollo in data odierna, la 
possibilità per i Comuni soci di aderire gratuitamente alle attività culturali proposte nei mesi di 
gennaio e febbraio 2016 per gli spettacoli che non superano il costo di 1.000,00 euro; 
 
Visto che l’Amministrazione ritiene di dover accogliere la proposta di spettacolo da realizzarsi 
nel periodo carnevalizio e che valutando le attività presentate dall’Associazione si è individuato 
lo spettacolo “Antico Baule in Carneval circus” (parata e spettacolo finale); 
Sentita l’Associazione che ha confermato la disponibilità della compagnia alla realizzazione 
dello spettacolo del giorno 07 febbraio 2016; 

     Dato atto che la presente deliberazione è da intendersi come delibera di mero   indirizzo e non 
necessita di pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000;  

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 
 



DELIBERA 
 

1) Di aderire alla proposta di spettacolo presentata dall’Associazione Enti Locali per le Attività 
Culturali e di Spettacolo relativa allo spettacolo “Antico Baule in Carneval Circus” per il giorno 07 
febbraio 2016. 

 
2) Di  dare atto che l’adesione allo spettacolo è gratuita, il costo sarà interamente a carico 
dell’Associazione Enti Locali per lo Spettacolo;  
 
3) Di  dare atto altresì che è carico dell’amministrazione la fornitura della corrente elettrica e la 
disponibilità dei locali adeguati ad uso di camerini nelle immediate vicinanze dello spettacolo; lo  
svolgimento della manifestazione è subordinato al rilascio di tutti i permessi e tutte le autorizzazioni 
previste e rilasciate dai settori competenti e dagli altri enti interessati. 
 
4) Di demandare al  Responsabile del Settore Amministrativo, affinchè proceda all’adozione degli 
atti consequenziali. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 24/02/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


